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ПРЕДГОВОР


Копенхагенските критериуми јасно ги утврдуваат условите за членството во Европската унија, особено потенцирајќи ја стабилноста на институциите кои ги гарантираат демократијата,  владеењето на правото и заштита на човековите права и малцинствата. 


Со потпишувањето на Спогодбата за стабилизација и асоцијација на Република Македонија со Европската унија,  нашата земја се определи за крупни реформски зафати,  особено во правосудниот систем,  со цел за јакнење на независноста на судството и зголемување на неговата ефикасност со модернизација на работата на судовите. 


Една од клучните задачи  за подобрување на судскиот систем во РМ е обезбедувањето транспарентност, одговорност и пристап на јавноста до судскиот процес, инфраструктурата и информатичката технологија во судовите,  како и изготвување стратегија за информирање на јавноста. 


Слободниот пристап на информациите во Република Македонија е загарантиран со Уставот на Република Македонија. Така со член 16 од Уставот се гарантира слободата на уверувањето, совеста, мислата и слободата на јавното изразување на мислата.  Според став 3 од овој член, се гарантира слободниот пристап до информациите,  слободата на примање и пренесување на информациите. 


Особено е важен односот на судството од една страна кон уставната гаранција за јавно информирање, слободниот пристап на информации, а од друга страна кон заштитата на приватноста и угледот на граѓаните.  Јавноста во работењето на судовите во Република Македонија е обезбедена во процесните закони,  но сепак постои висок степен на затвореност.


 Имајќи ги во вид ингеренциите на Републичкиот судски совет утврдени во Уставот на Република Македонија и Законот за Републички судски совет кој во извршувањето на работите од својот делокруг има обврска да придонесува да се остварува судиската функција и да се обезбедува самостојноста и независноста на судовите,  го обврзуваше да заземе определена позиција кон јавноста за проблемите во судовите, а со тоа и за јакнење на самостојноста и независноста на судството. Токму оттука произлегува и интересот на Републичкиот судски совет како самостоен и независен орган за потребите од модернизација на судството со цел за зголемување на ефикасноста во работата на судовите. 


Подобрувањето на транспарентноста на работата на судовите е во директна зависност од развојот на информатичката технологија во судството.

 Со воведувањето на информатичката техонологија  се овозможува добивање вистинска информација и пристап до целокупните постапки кои се суштинска потреба на граѓаните и воопшто на системот на предлагање излезни решенија од спорото решавање на предметите во судовите. 


Единствен начин за следење на информациите од правната област е електронската обработка на податоци и овозможување пристап кон таквите податоци за сите заинтересирани. Ефикасно водена и лесно достапна евиденција на судска практика,  придонесува кон зголемување на квалитетот на одлучувањето,  воедначувањето на постапувањето на судовите, како и за правна сигурност на граѓаните. Транспарентноста во работата на судовите кон граѓаните се зголемува и со воведување систем на електронско отворање и водењето на предметите во судовите. 


За реализација на овие цели неопходно е воведување на единствен ИТ систем во судовите, компатибилен и поврзан со другите институции (Јавното обвинителство; Министерството за внатрешни работи; Министерството за правда; Казнено-поправните установи; Адвокатурата и Нотаријатот),  заради размена на информации,  собирање податоци и водење статистика. 


Унапредувањето на објективното и професионално информирање за работата на судовите е од интерес на судовите за враќање на довербата на граѓаните во непристрасноста на судовите во пресудувањето, за нивна верификација како стабилни и авторитетни институции на правдата. 


Од особено значење е осовременувањето на релацијата судство-медиуми со цел преку медиумите да се гради адекватен однос на другите органи,  институции и на стручната јавност кон судството, што ќе значи унапредување на неговата независност и самостојност,  но и јакнење на професионалната одговорност и етика во вршењето на судиската функција. 


Со реализацијата на проектот “Транспарентноста и пристапот до информациите модел  за независно судство”,  во која зедоа активно учество Републичкиот судски совет, невладината организација “Транспарентност Македонија”,  како и независниот експерт по право Проф. Љупчо Арнаудовски – член на првиот состав на Републичкиот судски совет, проект импелемнтиран од страна на невладината организација СППМД – Кавадарци,  а  финансиски подржан од Мисијата на ОБСЕ во Скопје, се направија значајни чекори за јавност (пристапност) кон информациите за целокупното работење на судовите. Така, максимата  “граѓаните имаат право да знаат,  адвокатите имаат потреба да знаат, судиите мора да знаат”, со транспарентниот начин на работа ќе биде полесно исполнета. 


 Во рамките на овој проект, девет основни судови и два апелациони суда пред македонската јавност направија електронски презентации на годишните извештаи за својата работа со што на транспарентен начин се прикажани резултатите на судовите остварени во текот на 2004 и 2005 година при што ги констатираа објективните и субјективните слабости што влијаеле врз ефикасното работење на секој суд поединечно. 


Извештаите за работењето на судовите во Република Македонија,  што се презентирани во оваа книга, главно покажуваат невоедначеност на оптовареноста на судовите, како по обем така и по сложеност на предметите. 

 Од анализата на работењето на судовите констатирана е неефикасност на 17 судови од првостепена надлежност, релативно ефикасно работат 10 основни судови. Апелационите судови во Република Македонија според годишните извештаи може да се квалификуваат како ефикасни и ажурни судови, но со фактот што основните судови се неефикасни поради големиот заостаток на нерешени предмети, тогаш ажурноста на апелационите судови нема позитивен  ефект кај граѓаните.  


Неефикасноста на судството е детерминирана од низа објективни и субјективни фактори и главно произлегуваат од долготрајноста на судските постапки; оптовареноста на судовите со голем број на предмети,  злоупотреби на процесните дејствија од  страна на учесниците во постапката,  неефикасно водење на постапките од поодделни судии; нетранспарентност во работата; недоволна едукација на носителите на судиската функција и слично. 


Анализите на присутните слабости во судството наложија изготвување на законски проекти во сите сфери на правосудството, како во материјалното, така и во процесното право. Законските измени ќе придонесат за зголемување на ефикасноста на судството преку елиминирање на злоупотребите на процесните правила од страна на учесниците во постапката заради нејзино оддолговлекување,  скратување на роковите, преиспитување на правните лекови и одлучувањето по нив. Од не помало значење се и донесувањето на новите: Закон за прекршоци и  Законот за извршување, со оглед на фактот дека најголемиот број на нерешени предмети во судовите се од областа на прекршоците и извршувањето на судските одлуки.  Оптималните решенија во овие два закони треба да придонесат судовите во Република Македонија во краток рок да излезат од континуираната неажурност,  а зголемување на нивната ефикасност. 


Во интерес на создавање и креирање на оптимални решенија за развојот и натамошното унапредување на независноста и самостојноста на судската власт,  како неопходно се постави унапредувањето на статусот на Советот,  како и неговото функционирање во уставно правниот систем. 


Зголемувањето на ефикасноста и ажурноста на судовите иницираше реформи во организационата поставеност и надлежностите на судовите во Република Македонија,  кои се реализираа преку промени во Законот за судовите,  со цел да се зајакне независноста и самостојноста на судскиот систем и трајно да се реши присутната оптовареност на судовите во постапување по предметите. 


Во комплексниот реформски проект се пристапи кон измена на уставните одредби за судството, донесување на нов  Закон за Судски совет на Република Македонија и нов Закон за судовите. Со нив ќе се обезбеди појдовна основа за доследно остварување на заложбите за изборот на судиите да се врши врз основа на објективизирани критериуми и мерила и со преземање соодветни мерки за одговорност на носителите на судската функција, со што ќе се елиминира секакво сомнение во одлуките на органот што ќе ги носи. Доминантниот број на активните судии во Судскиот совет, во чија исклучива надлежност влегува изборот на судиите, ќе го диктира доминантното влијание на судската власт во селекцијата на кадрите, идни судии. 


Во функција на зголемување на ефикасноста и независноста во судството, посебно внимание се посвети на редефинирањето на статусот на судиите, вклучувајќи ја постапката за нивната селекција и избор, системот на  унапредување и разрешување  на судиите. Една од приоритетните области во реформата на судството е унапредувањето на човеките ресурси, што ќе се оствари преку систем на иницијална и континуирана обука и професионално усовршување на судиите и судскиот персонал во Академијата за едукација на судии и јавни обвинители.   


Уверена сум дека со донесените реформски закони ќе има позитивни ефекти во смисла ажурирање на македонското судство.  Со завршувањето на реформските процеси во градењето на правно институционална рамка на правосудниот систем во Република Македонија согласно Европските стандарди,  кои претставуваат неопходна претпоставка новите институции во наредниот период и практично да функционираат, нашата држава ќе се афирмира како правна и демократска,  која не само нормативно и формално,  туку и суштински ќе се интегрира во Унијата на Европските држави. 
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1316.3.1. Процесен отсек


1326.3.2. Стопански отсек


1326.3.3. Стечаен отсек


1326.3.4. Извршен отсек


1326.3.5. Управно сметководствени спорови


1326.3.6. Регистерски отсек


1326.3.7. Вонпроцесен отсек


1346.4. АЖУРНОСТ НА СУДОТ


1346.4.1. Совладан прилив на предмети


1356.4.2. Несовладан прилив на предмети


1356.4.3. Прилив на предмети во четвртото тромесечие


1376.4.4. Состојба со стари предмети (воопшто не укинати)


1396.5. КВАЛИТЕТ НА РАБОТА НА НИВО НА ОСНОВЕН СУД БИТОЛА


1396.5.1. Кривичен оддел


139а. Кривични предмети за полнолетни лица


139б. Прекршочни предмети


1406.5.2. Граѓански оддел


140а. Процесни предмети.


140б. Стопански предмети


140в. Извршни предмети


140г. Вонпроцесни предмети


141д. Оставински предмети


141ѓ. Регистрациони предмети


141е. Стечајни предмети


1416.6. АНГАЖИРАНОСТ НА СУДИИТЕ ВО 2005 ГОДИНАПО КОНКРЕТНА РАБОТА И ДРУГИ АКТИВНОСТИ


1597. ОСНОВЕН СУД БЕРОВО


1597.1. Обем на работа


1627.2. Ефикасност  и ажурност


1647.3. Квалитет во работата


1677.4. Ангажирање на судиите


1698.
ОСНОВЕН СУД  ВИНИЦА


1698.1. ОБЕМ НА РАБОТА


1698.1.1. Движење на обемот на работа во судот


1738.2. АЖУРНОСТ


1758.3. КВАЛИТЕТ НА РАБОТА НА СУДОТ И СУДИИТЕ


175А. КВАЛИТЕТ НА РАБОТА НА СУДОТ И СУДИИТЕ ВО КРИВИЧНАТА ОБЛАСТ


176Б. КВАЛИТЕТ НА РАБОТА НА СУДОТ И СУДИИТЕ ВО ГРАЃАНСКАТА ОБЛАСТ


1788.4. АНГАЖИРАЊЕ НА СУДИИТЕ


178А. РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ ОД КРИВИЧНАТА ОБЛАСТ


180Б. РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ ОД АНГАЖИРАЊЕ НА СУДИИТЕ


180ВО ПРЕДМЕТИТЕ ОД ГРАЃАНСКА ОБЛАСТ


1818.5. ОЦЕНА ЗА РАБОТАТА НА СУДОТ И СУДИИТЕ


1839. ОСНОВЕН  СУД  ВЕЛЕС


1839.2. КРИВИЧЕН ОДДЕЛ


195В. ПРЕКРШОЧЕН ОТСЕК


1969.4. ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ


196А. ГРАЃАНСКИ ОТСЕК  (ПАРНИЧНИ ПРЕДМЕТИ )


205Б.СТОПАНСКИ ОТСЕК


208В. ВОНПАРНИЧЕН ОТСЕК


209Г. ИЗВРШЕН ОТСЕК


2129.6. КВАЛИТЕТ НА ПРЕСУДУВАЊЕ НА ОСНОВЕН СУД ВЕЛЕС ЗА 2005 ГОД.


21310. ОСНОВЕН СУД ГЕВГЕЛИЈА


21310.1. ОБЕМ НА РАБОТА


21410.2. КРИВИЧЕН ОДДЕЛ


21510.2.2. Малолетнички предмети


21510.2.3. Прекршочни предмети


21610.3. ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ


22210.4. КАДРОВО И МАТЕРИЈАЛНО РАБОТЕЊЕ НА СУДОТ


22210.5. УСЛОВИ ЗА РАБОТА  И СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ


22310.6. ОЦЕНКА ЗА РАБОТАТА НА СУДОТ


22511. ОСНОВЕН СУД  ГОСТИВАР


22511.1. ОБЕМ НА РАБОТА


22611.2. КРИВИЧЕН ОДДЕЛ


22611.2.1. Исмраги


22611.2.2. Истражни дејствија


22711.2.3. Кривични предмети


22811.2.4. Малолетнички предмети


22911.2.5. Прекршочни предмети


23211.3. ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ


23211.3.1 Граѓански парници


23411.3.2. Стопански парници, стечаи и ликвидации


23611.3.3. Вонпроцесни и оставински предмети


23711.3.4. Извршни предмети


24011.4. ДРУГИ РАБОТНИ АНГАЖИРАЊА НА СУДИИТЕ


24311.5. КАДРОВСКО И МАТЕРИЈАЛНО РАБОТЕЊЕ НА СУДОТ


24411.6.УСЛОВИ ЗА РАБОТА И СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ


24411.7. ОЦЕНКА И ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА ЗА РАБОТАТА НАОСНОВНИОТ СУД ВО ГОСТИВАР


24712. ОСНОВЕН СУД ДЕБАР


24712.1. ОБЕМ НА РАБОТА


25012.2. КРИВИЧНО ОДДЕЛЕНИЕ


25212.2.1. Истражни дејствија


25212.2.2. Малолетничка деликвенција


25312.2.3. Извршување на кривичните санкции


25312.2.4. Оддел за прекршоци


25312.3. ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ


25412.3.1. Вонпроцесно одделение


25412.3.2. Оставини


25512.3.3. Извршно одделение


25512.4. ФИНАНСИСКО РАБОТЕЊЕ И


25713. ОСНОВЕН СУД  ДЕЛЧЕВО


25713.1 .Кадровска состојба и материјално и финансиско обезбедување


25713.2 .Движење на предметите во 2005 година


25813.3 .Број на потврдени, преправени и укинати одлуки


25813.4. Нерешени стари предмети


25813.5. Истражни предмети


25913.6. Кривични предмети


25913.7. Прекршочни предмети


26013.8. ГРАЃАНСКИ ОТСЕК


26013.8.1. Парнични предмети


26113.8.2. Вонпроцесни предмети


26113.8.3. Извршни предмети


26213.9. ПРЕГЛЕД НА РАБОТЕЊЕ НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ И НА СУДИИТЕ ПРИ ОСНОВЕН СУД ДЕЛЧЕВО


26514. ОСНОВЕН СУД КАВАДАРЦИ


26614.1. ОБЕМ НА РАБОТА


26914.2. ОСТВАРУВАЊЕ НА ФУНКЦИЈАТА НА СУДОТ ПО ОДДЕЛИ


26914.2.1. КРИВИЧЕН  ОДДЕЛ


269а.  Истраги  и  истражни  дејствија


270б. Кривични предмети против полнолетни лица


272в. Кривични предмети против малолетни лица


272г. Прекршочни предмети


274д. Извршување на санкциите (кривични и прекршочни)


275ѓ. Кривични замолници


276е. Разни кривични предмети


27614.2.2. ГРАЃАНСКИ  ОДДЕЛ


276а. Процесни предмети


278б. Стопански спорови


279в. Стечајни предмети


280г. Вонпроцесни предмети


281д. Оставински предмети


281ѓ. Здруженија на граѓани и фондации


282е. Извршни предмети


28214.3. ПОЕДИНЕЧНИ РЕЗУЛТАТИ НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТИ СУДИИТЕ ВО 2005 ГОДИНА


29014.4. КВАЛИТЕТ  НА  РАБОТАТА  НА  СУДОТ


29014.4.1. КРИВИЧЕН ОДДЕЛ


290а. Истражни и кривични предмети против малолетни лица


290б. Кривични предмети против полнолетни  лица


290в. Прекршочни предмети


29014.4.2. ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ


290а. Процесни предмети


291б. Стопански предмети


291в. Стечајни предмети


291г. Вонпроцесни предмети


291д.Оставински предмети


291ѓ. Извршни  предмети


29214.5. КВАЛИТЕТ НА РАБОТАТА НА СУДИИТЕ


29714.6. КАДРОВСКА СОСТОЈБА, МАТЕРИЈАЛНО - ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА И ПРОСТОРНИ УСЛОВИ


30014.7. ОЦЕНКА ЗА ИЗВРШЕНАТА РАБОТА ВО ТЕКОТНА  2005 ГОДИНА СО ПРЕДЛОЗИ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТАТА ВО НАРЕДНИОТ  ПЕРИОД


30615. ОСНОВЕН СУД КРИВА ПАЛАНКА


30615.1. ОБЕМ НА РАБОТА


30715.1.1. Новопримени предмети


30815.1.2. Решени предмети


30915.1.3. Нерешени предмети


31015.2. КРИВИЧНИ ОДДЕЛ


31015.2.1. Истраги


31115.2.2. Определени истражни дејствија


31215.3. КРИВИЧНИ ПРЕДМЕТИ


31215.3.1. Кривични предмети - полнолетни


31515.3.2. Малолетнички предмети


31515.3.3. Прекршочен отсек


31815.3.4. Извршни-прекршочни предмети


31815.4. ГРАЃАНСНКИ ОДДЕЛ


31815.4.1. Граѓански предмети


32115.4.2. Вонпроцесни, оставински и извршни предмети


32716. ОСНОВЕН  СУД  КРУШЕВО


32716.1. ДВИЖЕЊЕ НА ПРЕДМЕТИТЕ ПО СИТЕ ВИДОВИ


32816.1.2. Движење на спорните предмети


32916.2. КРИВИЧЕН ОДДЕЛ - РЕШЕНИ


33016.3. ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ – РЕШЕНИ


33216.4. ПРЕКРШОЧЕН ОДДЕЛ - РЕШЕНИ, КВАЛИТЕТ И ОСНОВ НА ПРЕДМЕТИ


33216.5. АНГАЖИРАНОСТ НА СУДИИТЕ


33316.6. ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА


33517. ОСНОВЕН СУД КУМАНОВО


33517.1. Обем на работа


33517.2. Новопримени предмети


33517.3. Решени предмети


33617.4. Нерешени предмети


33617.5. Стари предмети


33617.6. КРИВИЧЕН ОДДЕЛ


33617.6.1. Истраги


33717.6.2. Кривични предмети


33717.6.3. Малолетнички предмети


33817.6.4. Прекршочни предмети


33917.7. ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ


33917.7.1. Граѓански парници


34217.7.2. Стопански предмети и стечаи


34217.7.3. Вонпроцесни и оставински предмети


34317.7.4. Извршни предмети


34317.8. Кадрово и материјално работење на судот


34317.9 Оценка за работата на судот


34518. ОСНОВЕН СУД  КИЧЕВО


34518.1. ОБЕМ НА РАБОТА


34518.2. КРИВИЧЕН ОДДЕЛ


34618.2.2. Истражни дејствија


34718.2.3. Кривични предмети за полнолетни лица


34818.2.4. Кривични предмети за малолетни лица


34918.2.5. Извршување на кривичните санкции


34918.2.6. Прекршочни предмети


35018.3. ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ


35018.3.1. Процесни предмети


35118.3.2. Стопански предмети


35118.3.3. Стечаи и ликвидации


35218.3.4. Извршни предмети


35218.3.5. Оставински предмети


35218.4. Преглед на ангажираноста на судиите


35718.5. КВАЛИТЕТ ВО РАБОТЕЊЕТО


35718.5.1. Квалитет на работа на судиите во кривичниот оддел


35918.5.2. Квалитет на работа на судиите во граѓанскиот оддел


36218.6. ФИНАНСИРАЊЕ И ОПРЕМА НА СУДОТ


36318.7. ОЦЕНКА НА РАБОТАТА НА СУДОТ


36919. ОСНОВЕН СУД  КОЧАНИ


36919.1. Обем на работа


36919.2. Ажурност на судот


37119.3. Квалитет на работа


37319.4. Ангажирање на судиите


37519.4. Поединечни резултати во ангажираноста на судиите


37919.5. Судска управа


37919.6. Оценки за работата на судот и судиите


38120. ОСНОВЕН СУД КРАТОВО


38120.1. Организациона поставеност


38120.1.1. Обем на работа


38220.1.2. Новопримени предмети-прилив


38220.1.3. Решени предмети


38320.1.4. Динамика на решавање на предметите


38320.1.5. Нерешени предмети


38420.2. РАБОТА  ПО ОДДЕЛИ


38420.2.1. Кривичен  оддел


384а. Истраги и истражни дејствија


384б. Кривични предмети


385в. Прекршочни  предмети


38520.2.2. Граѓански оддел


385а. Парнични предмети


386в. Вонпарнични  предмети


386г. Оставински  предмети


386д. Извршни предмети


38720.3. РАБОТА  НА  СУДИИТЕ


38920.4. КАДРОВСКО  И  МАТЕРИЈАЛНО  РАБОТЕЊЕ НА СУДОТ


38920.5. УСЛОВИ  ЗА  РАБОТА  НА  СУДОТ


39021. ОСНОВЕН СУД НЕГОТИНО


39021.1. ОБЕМ НА РАБОТА


39121.2. КРИВИЧЕН ОДДЕЛ


39121.2.1. Истраги и истражни дејствија


39121.2.2. Структура на истрагите и истражните дејствија


39221.2.3. Кривични предмети


392а. Полнолетни и малолетни


39321.2.4. Квалитет на решавање


39421.2.5. Малолетнички предмети


39421.3. ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ


39421.3.1. Граѓански спорни предмети


39521.3.1.1. Начин на решавање на граѓанско спорни предмети по судии, по видови и по одлуки


39521.3.2. Вонпроцесни предмети


39521.3.3. Оставински предмети


39621.3.4. Извршни предмети


39621.3.5. Прекршочни предмети


39621.3.6. Квалитет на решавање на прекршочните предмети


39721.4. ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА


39922. ОСНОВЕН СУД ОХРИД


39922.1. ОБЕМ НА РАБОТА


39922.1.1. Прилив на нови предмети со посебен осврт на остатокот од претходната година


39922.1.2. Структура на предметите


40022.2. АЖУРНОСТ ВО РАБОТАТА НА СУДОТ


40022.2.1. КРИВИЧЕН ОДДЕЛ


400а. Кривични предмети против полнолетни лица


400б. Времетраење на постапката на решени предмети во 2005 година е следна:


40022.2.2. ВИДОВИ НА ИЗРЕЧЕНИ КРИВИЧНИ САНКЦИИ


40122.2.3. КРИВИЧНИ ПРЕДМЕТИ ПРОТИВ МАЛОЛЕТНИ ЛИЦА ВО 2005 ГОДИНА


40122.2.4. ИСТРАГИ


40122.2.5. Видови на предмети по кои е изречена мерка притвор и времетраење на притворот


40222.2.6. Прекршочни предмети


402а. Структура на новопримени прекршочни предмети


403б. Структура на нерешени прекршочни предмети


403в. Времетраење на постапката на решени прекршочни предмети


403г. Начин на решавање на прекршочните предмети


40422.2.2. ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ


40422.2.2.1. Граѓански предмети


40522.2.2.2. Стечајни предмети


40522.2.2.3. Вонпроцесни предмети


40622.2.2.4. Оставински предмети


40622.2.2.5. Извршни предмети


40722.2.3. СТАРИ НЕРЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ


40722.3. ПРЕГЛЕД ЗА КВАЛИТЕТ НА РАБОТА НА СУДИИТЕ ВО ОСНОВНИОТ СУД ОХРИД  ЗА 2005 ГОДИНА ВО ГРАЃАНСКИОТ ОДДЕЛ


40822.4. ПРЕГЛЕД ЗА КВАЛИТЕТ НА РАБОТА НА СУДИИТЕ ВО ОСНОВНИОТ СУД ОХРИД ЗА 2005 ГОД. - КРИВИЧЕН ОДДЕЛ


40922.5. ПРЕГЛЕД НА КВАЛИТЕТОТ НА ПРЕКРШОЧНИТЕ ПРЕДМЕТИ ВО ПРЕКРШОЧНИОТ ОТСЕК ЗА 2005 ГОДИНА.


41022.6. АНГАЖИРАЊЕ НА СУДИИТЕ


41022.6.1. Истраги


41022.6.2. Кривични предмети


41222.6.3. Прекршочен отсек


41322.6.4. Граѓански оддел


41522.6.5. Извршен отсек


41522.7. УСЛОВИ ЗА РАБОТА


41622.8. ОЦЕНКА НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА СУДОТ ЗА РАБОТАТА НА СУДОТ И СУДИИТЕ


41822.9. ПРЕДЛОЗИ И МЕРКИ


42123. ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП


42123.1. ПРИЛИВ, ВКУПЕН ОБЕМ НА РАБОТА И РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ


42123.1.1. Прилив и обем на работа


42223.2. КРИВИЧЕН ОДДЕЛ


42223.2.1. Истражен отсек


42223.2.2. Кривичен отсек


42323.2.3. Квалитет на работа на кривичен отсек


42323.2.4. Прекршочен отсек


42423.2.5. Квалитет на работа на судиите во кривичниот оддел


44023.3. ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ


44023.3.1. Прилив и обем на работа


44123.3.2. Процесен отсек


44123.3.4. Стопански отсек


44223.3.5. Стечаен отсек


44323.3.8. Квалитет на работа во граѓански оддел


45323.4. ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА


45323.4.1. Прилив, обем на работа, решени и остаток на предмети


45423.4.2. Оцена за работата на судиите во судот


45924. ОСНОВЕН СУД РАДОВИШ


459б) Предмети од граѓанска материја


46024.1. ОБЕМ НА РАБОТА


460а) Кривичен оддел


461б) Граѓански оддел


46124.2. АНАЛИЗА НА ЗАВРШЕНИ ПРЕДМЕТИ


46124.2.1. Кривичен оддел


461а) Истражни предмети


462б) Кривични предмети


462в) Кривични предмети против малолетни сторители


463г) Прекршочни предмети


46324.2.2. ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ


463а) Парнични предмети


463б) Вонпроцени предмети


463в) Оставински предмети


463г) Извршни предмети


46424.3. КВАЛИТЕТ ВО РАБОТАТА


46424.3.1. Кривичен оддел


464а. Кривични предмети


464б. Прекршочни предмети


46524.3.2. Квалитет по судии


46724.3.3. Граѓански оддел


467а. Парнични предмети


467б. Вонпроцени предмети


467в. Оставински предмети


46724.3.4. Квалитет на работа по судии од граѓански оддел


47325. ОСНОВЕН СУД РЕСЕН


47425.1. ОБЕМ НА РАБОТА


47425.1.1. Кривичен оддел


47625.1.2. Граѓанско одделение


47725.1.3. Времетраење на постапката кај парничните предмети


47825.1.4. Ефикасност, експедитивност и квалитет на работа


47925.1.5. Работа на кривичен совет


48025.2. ФИНАНСИСКО, МАТЕРИЈАЛНО И ДРУГИ ПРАШАЊА ВО РАБОТЕЊЕТО


48326. ОСНОВЕН СУД СВЕТИ НИКОЛЕ


48326.1. Обем на работа


48326.2. Кривичен оддел


48726.3.Граѓански оддел


49127. ОСНОВЕН СУД СКОПЕ  1


49127.1. Кривичен отсек


49127.1.1. Ангажираност на судиите, проблеми и предлози за нивно решавање


49627.2. Отсек за кривични истраги


49727.3 .Отсек за истражни дејствија


49827.4. Кривичен отсек за малолетници


49827.5. Работа на Претседателот на судот, ВД Претседателот на судот и Претседателот на кривичниот совет


49927.5.1. Одделение за извршување на санкции


49927.6. Отсек за прекршоци


50327.7. ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ


50327.7.1.Отсек за граѓански парници


50527.7.2. Одделение за работни спорови


50827.7.3. Отсек за стопански парници


51027.7.4. Отсек за стечај и ликвидација


51127.7.5. Ликвидации


51127.7.6. Отсек за регистрација на трговски друштва


512в. Предмети за политички партии


513д. Предмети за регистрација на стопански комори


513ѓ. Предмети за заштита од незаконити дејства


513ж. Останати предмети


51327.8. Извршен отсек


51627.9. Отсек за вонпроцесно и оставина


51727.9. Отсек за платни налози


51727.10. Граѓански помолници


51727.11. Кадровска состојба, услови за работа во судот и финансии


51928. ОСНОВЕН СУД СКОПЈЕ  2


51928.1. Обем на работа


52028.2. Остварени резултати во решавањето на одделните видови на предмети


52028.2.1. Резултати во решавањето на казнената област


520а. Резултати во решавањето на истрагите


521б. Резултати во решавањето на кривичните предмети


5294. Резултати во извршувањето на санкциите


52928.2.2. РЕЗУЛТАТИ ВО РЕШАВАЊЕТО НА ГРАЃАНСКИТЕ ПРЕДМЕТИ


5291. Граѓански предмети


5332. Резултати во решавањето на оставинските, вонпроцесните предмети и предметите за Регистрација на здруженија на граѓани


5333. Резултати во решавањето на стопанските спорови


5344. Резултати во решавањето на извршените предмети


5365. Резултати во решавањето на стечајните предмети


53728.3. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА ЗА РАБОТА


53728.4. БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ, КАДРОВСКА СОСТОЈБА И    УСЛОВИ ЗА РАБОТА


53728.5. Заклучни согледувања


53929. ОСНОВЕН СУД СТРУГА


54429.1. ОЦЕНКА ЗА РАБОТАТА НА СУДИИТЕ


54429.1.1. Кривичен оддел


54529.1.2. Граѓански оддел


54930. ОСНОВЕН СУД СТРУМИЦА


54930.1. Обем на работа


54930.1.1. КРИВИЧЕН ОДДЕЛ


55030.1.2. ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ


55130.2. АЖУРНОСТ


55430.3 Ангажирање на судиите


554а. КРИВИЧЕН ОДДЕЛ


556б. ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ


56131. ОСНОВЕН СУД ТЕТОВО


56231.1. ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ


5621. ПАРНИЧЕН ОТСЕК


5622. СТОПАНСКИ ОТСЕК


5623. СТЕЧАЈ И ЛИКВИДАЦИИ


5634. ВОНПАРНИЧНА ПОСТАПКА СО ОСТАВИНА И РЕГИСТРАЦИЈА


5645. ИЗВРШНИ ПРЕДМЕТИ


56431.2. ОДДЕЛ ЗА КАЗНИВИ ДЕЛА


5641. ИСТРАГИ


5652. КРИВИЧНИ ЗА ПОЛНОЛЕТНИ ЛИЦА


5653. КРИВИЧНИ  ЗА МАЛОЛЕТНИ ЛИЦА


5664. ПРЕКРШОЧНИ ПРЕДМЕТИ


5665. ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ


5666. КРИВИЧЕН СОВЕТ


56731.3. АНГАЖИРАНОСТ И КВАЛИТЕТ ВО РАБОТЕЊЕТО НА СУДИИТЕ


56731.3.1. Граѓански оддел


57031.4. АНГАЖИРАНОСТ И КВАЛИТЕТ НА СУДИИТЕ ВО ОДДЕЛОТ ЗА КАЗНИВИ ДЕЛА


57331.5. ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА ЗА РАБОТАТА НА ОСНОВНИОТ СУД ТЕТОВО


57532. ОСНОВЕН СУД ШТИП


57632.1. КАДРОВСКО - МАТЕРИЈАЛНА СОСТОЈБА


5761. Кадровска состојба


5762. Материјална состојба


57832.2. ПРЕДМЕТ НА РАБОТА


5781. КРИВИЧЕН ОДДЕЛ


5812. ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ


58432.3. СУДСКА УПРАВА И ВОНПРЕДМЕТНА РАБОТА


58432.4. ЗАКЛУЧНИ ОЦЕНКИ


587Дел петти


5871. СОГЛЕДУВАЊА ОД ИЗВЕШТАИТЕ НА СУДОВИТЕ


588I. Републички судски совет


590II. Врховен суд на Република Македонија


592III. Анализа по апелациони подрачја


592А. Скопско апелационо подрачје


5921. Апелационен суд Скопје


5941.1. Основен суд Велес


5951.2. Основен суд Гевгелија


5961.3. Основен суд Гостивар


5971.4. Основен суд Дебар


5981.5. Основен суд Кавадарци


5991.6.Основен суд Крива Паланка


6011.7. Основен суд Кратово


6021.8. Основен  суд  Куманово


6031.9. Основен  суд  Неготино


6031.10. Основен суд Скопје I - Скопје


6051.11. Основен суд Скопје II - Скопје


6071.12. Основен  суд  Тетово


608А.1. СОГЛЕДАНИ СОСТОЈБИ, СПОРЕДБИ И ЗАКЛУЧОЦИ


608А.1. 1. Ефикасност во работењето


608а) Обем на работа и решени предмети


609б) Кривични предмети - полнолетни и малолетници


610в) Прекршочни предмети


610г) Граѓански оддел


611д) Извршни предмети


612ѓ) Заклучоци за ефикасноста


612А.2. Квалитет и ажурност


615А.3. Организациски, административно - технички и материјални аспекти


616Б. Битолско апелационо подрачје


6162. АПЕЛАЦИОНЕН  СУД  БИТОЛА


6172.1. ОСНОВЕН СУД БИТОЛА


6192.2. ОСНОВЕН  СУД  КРУШЕВО


6202.3. ОСНОВЕН СУД  КИЧЕВО


6212.4. ОСНОВЕН СУД ОХРИД


6222.5. ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП


6232.6. ОСНОВЕН СУД РЕСЕН


6242.7. ОСНОВЕН СУД СТРУГА


624Б.1. Согледани состојби, споредби и заклучоци


624Б.1.1. Ефикасност во работењето -


627Б.1.2. Квалитет и ажурност


629Б.1.3. Организациски, административно - технички и материјални аспекти


630В. Штипско апелационо подрачје


6303. АПЕЛАЦИОНЕН  СУД  ШТИП


6323.1. ОСНОВЕН СУД БЕРОВО


6333.2. ОСНОВЕН СУД  ВИНИЦА


6333.3. ОСНОВЕН СУД  ДЕЛЧЕВО


6343.4. ОСНОВЕН СУД КОЧАНИ


6363.5. ОСНОВЕН СУД РАДОВИШ


6363.6. ОСНОВЕН СУД СВЕТИ НИКОЛЕ


6373.7. ОСНОВЕН СУД СТРУМИЦА


6383.8. ОСНОВЕН СУД ШТИП


639В.1. Согледани состојби, споредби и заклучоци


639В.1.1. Ефикасност во работењето


642В.1.2. Квалитет и ажурност


644В.1.3. Организациски, административно - технички и материјални аспекти


645IV. Заклучни согледувања
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